
  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Fecha:  22/04/2024
VISTO

El Expediente 2700-1696/2024; y

CONSIDERANDO
La renuncia presentada por el Dr. Carlos María CIAPPINA al cargo de Vicedecano de la Facultad

de Periodismo y Comunicación Social; y
Que  la Sra. Decana elevó una propuesta de designación del Vicedecano de la Facultad de

Periodismo y Comunicación Social para el periodo de gestión 2024-2026;
Que el Consejo Directivo, en su sesión del día 19 de abril de 2024, al tratar el punto 3 del

Orden del día Nº 2 resolvió por dieciséis (16) votos en su favor (Claustro de Profesores – Martinuzzi,
Bolis, Viñas, Blasco, Bilyk, González, González Frígoli - Jefa de Trabajos Prácticos – Arrien – Graduados –
Morzilli– Auxiliar Diplomado – Budó - Nodocente – Mondragón Bruno - Estudiantes – Gil, Amiconi,
Rodríguez, Baez, García) aceptar la propuesta de designación del Lic. Leandro Hipólito Quiroga como
Vicedecano de la Facultad de Periodismo y Comunicación Social para el periodo de gestión 2024-2026;
quien es Profesor de esta Facultad y posee los requisitos académicos y estatutarios para su
designación;

Que conforme a lo establecido por el artículo 80 inc. 26 del Estatuto de la Universidad Nacional
de La Plata corresponde a este órgano la designación del Vicedecano de la Facultad, habiendo sido
propuesto por la Sra. Decana;

POR TODO ELLO  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE
 LA FACULTAD DE PERIODISMO Y COMUNICACIÓN SOCIAL

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.-  Designar Vicedecano de la Facultad de Periodismo y Comunicación Social al Lic.
Leandro Hipólito Quiroga (DNI 24.499.034 – clase 1975) para el periodo de gestión 2024-2026.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Notifíquese. Cumplido, elévese a la UNLP a sus efectos.

 

Firmado electrónicamente por:
Dra. Eva Ayelen Sidun
Decana
FPyCS - UNLP               

Lic. Natalia Quiroz
Secretaria del Consejo Directivo
FPyCS - UNLP

 
Resolución de Consejo Directivo  Fac. de Periodismo y Comunicación Social Nº 12 / 2024



Hoja de firmas


		2024-04-22T09:13:06-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-04-22T09:14:19-0300
	Autorizado por Natalia Tamara Quiroz


		2024-04-22T09:22:54-0300
	Autorizado por Eva Ayelen Sidun




